

KONFERENCJA LIFEcogeneration.pl

Energia z odpadów jako ekologiczna wizja przyszłości?



Data: **31 MARCA 2016 r.**

Miejsce: **MIĘDZYNARODOWE CENTRUM KONGRESOWE W KATOWICACH**
Plac Sławika i Antalla 1 | 40-005 Katowice (wejście od strony Spodka)

Organizator:  **investeko**



Międzynarodowe Centrum Kongresowe w Katowicach (źródło: www.mck.katowice.eu)

Patronat honorowy

PARP



KATOWICE
dla odmiany



ŚLĄSKI
KLASTER
EKOLOGICZNY



Śląski Klaster
Gospodarki
Odpadami



Patronat medialny

PRZEGLĄD
Komunalny



DZIENNIK
ZACHODNI

Strefa Biznesu

Współfinansowanie



Narodowy Fundusz
Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej

Agenda

Co po 2016? Nowe technologie w gospodarce odpadami.

Moderator konferencji:

Aleksander Gortat – znany dziennikarz, prezenter telewizyjny i radiowy.

09:30 – 10:00 Rejestracja uczestników

CZĘŚĆ PIERWSZA

10:00 – 10:20 Powitanie gości i otwarcie spotkania przez gospodarza konferencji Arkadiusza Primusa.

10:20 – 10:40 **Arkadiusz Primus**
INVESTEKO S.A.
LIFEcogeneration.pl i nowe technologie w gospodarce odpadami.
Wprowadzenie w tematykę konferencji.

10:40 – 11:00 **doc. dr Lidia Sieja**
INSTYTUT EKOLOGII TERENÓW UPZEMYSŁOWIONYCH
Miejsce termicznych metod w polskim systemie gospodarki odpadami.

11:00 – 11:20 **Łukasz Tekeli**
WYDZIAŁ OCHRONY ŚRODOWISKA // URZĄD MARSZAŁKOWSKI W KATOWICACH
Gospodarka odpadami energetycznymi w województwie śląskim.

11:20 – 11:50 **PRZERWA KAWOWA** // indywidualne rozmowy z prelegentami

CZĘŚĆ DRUGA

11:50 – 12:10 **Andrzej Malara**
KRAJOWA IZBA GOSPODARKI ODPADAMI // MPGK KATOWICE
Energetyczne zagospodarowanie odpadów - paląca potrzeba rynku.

12:10 – 12:30 **prof. dr hab. inż. Czestawa Rosik - Dulewska**
INSTYTUT PODSTAW INŻYNIERII ŚRODOWISKA POLSKIEJ AKADEMII NAUK
Rozwój nowych technologii jako odpowiedź na problem zagospodarowania odpadów resztkowych.

12:30 – 12:50 **Przedstawiciel NFOŚiGW**
NARODOWY FUNDUSZ OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ
Możliwości finansowania inwestycji w zakresie energetycznego zagospodarowania odpadów.

12:50 – 13:00 PRZERWA KAWOWA // indywidualne rozmowy z prelegentami

CZĘŚĆ TRZECIA

13:00 – 13:50 PANEL DYSKUSYJNY

Dyskusja otwarta z udziałem ekspertów:

- Przedstawiciel Ministerstwa Środowiska i/lub NFOŚiGW,
- doc. dr **Lidia Sieja** (Instytut Ekologii Terenów Uprzemysłowanych),
- **Andrzej Malara** (Krajowa Izba Gospodarki Odpadami, MPGK Katowice),
- **Łukasz Tekeli** (Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Urząd Marszałkowski)
- **Arkadiusz Primus** (Investeko S.A.)

W czasie panelu tematem dyskusji będą następujące kwestie:

- Budowa małych i średnich instalacji termicznego przekształcania odpadów przy RIPOKach;
- Uzupelnienie systemu gospodarki odpadami w kontekście dużych instalacji termicznego przekształcania odpadów;
- Nowa rzeczywistość 2016. Zakaz składowania odpadów o właściwościach paliwowych;
- Akceptacja społeczna nowych technologii zagospodarowania odpadów w Europie;
- Zgazowanie - nie spalarnia! Produkcja energetycznych gazów syntezowych versus tradycyjne spalanie;
- Nowe technologie - modelowe rozwiązanie dla małych i średnich miast;
- Model ekonomiczny dla nowych rozwiązań technologicznych w gospodarce odpadami.

13:50 – 14:00 Zamknięcie części oficjalnej konferencji. Zaproszenie na lunch.

14:00 – 14:30 WSPÓLNY LUNCH // indywidualne rozmowy z prelegentami

Wszyscy goście, którzy potwierdzili uprzednio swoją obecność na konferencji są zaproszeni na wspólny poczęstunek, w czasie którego każdy będzie mieć możliwość prowadzenia indywidualnych rozmów z gospodarzami spotkania oraz prelegentami.

14:30 – 15:30 KONFERENCJA PRASOWA I CZAS DLA DZIENNIKARZY

Po wspólnym poczęstunku gospodarze spotkania zapraszają dziennikarzy na zamknięte spotkanie prasowe, które odbędzie się w osobnej sali na pierwszym piętrze Międzynarodowego Centrum Kongresowego. W spotkaniu prasowym wezmą również udział prelegenci i eksperci biorący udział w konferencji. Spotkanie będzie miało charakter krótkiej prezentacji głównych idei omawianych w czasie konferencji. Następnie przewidziany jest czas na pytania do gości ze strony mediów. Po spotkaniu możliwe będzie przeprowadzenie indywidualnych wywiadów z ekspertami.

Serdecznie zapraszam
ARKADIUSZ PRIMUS
Prezes Zarządu INVESTEKO S.A.

Sylwetki zaproszonych gości

RADOSŁAW DOMAGAŁA // Przedstawiciel Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Wydział ds. Programu LIFE, Departament Ochrony Przyrody i Edukacji Ekologicznej. Znany ekspert w zakresie projektów środowiskowych realizowanych w ramach instrumentu finansowego LIFE+.

ANDRZEJ MALARA // II wiceprezes Zarządu Głównego Krajowej Izby Gospodarki Odpadami. Prezes Zarządu Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Odpadami w Katowicach.

ROBERT POTUCHA // Wiceprezes Zarządu Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Odpadami w Katowicach.

ARKADIUSZ PRIMUS // Od ponad piętnastu lat jest liderem Investeko, spółki która prowadzi działalność w sektorze ochrony środowiska, oferując kompleksowe usługi o charakterze konsultingowo - projektowo - wdrożeniowym. Domeną specjalizacji spółki jest energetyczne zagospodarowanie odpadów. Spółka prowadzi działalność badawczo-rozwojową w zakresie innowacyjnych technologii zagospodarowania energetycznego odpadów. Od 2011 pracuje nad autorską technologią wysokoefektywnej produkcji energii elektrycznej i ciepłej na bazie zgazowania innowacyjnego paliwa formowanego z odpadów komunalnych i osadów ściekowych. W ramach projektu LIFEcoGeneration.pl, którego celem jest demonstracja technologii, Investeko w Świętochłowicach buduje kompletną linię technologiczną w skali demonstracyjnej. Arkadiusz Primus jest ekspertem z ramienia Ministerstwa Środowiska do spraw współtworzenia nowych ram dla rozwoju technologii termicznego przetwarzania odpadów w Europie - tzw. BAT.

prof. dr hab. inż. CZESŁAWA ROSIK - DULEWSKA // Profesor zwyczajny Uniwersytetu Opolskiego, Kierownik Katedry Ochrony Powierzchni Ziemi. Wieloletni pracownik Instytutu Podstaw Inżynierii Ochrony Środowiska Polskiej Akademii Nauk. Znany ekspert w takich kierunkach jak: dobór procesów unieszkodliwiania i odzysku odpadów w oparciu o ich fizyczne i chemiczne właściwości; interakcja odpadów ze środowiskiem; technologie, zasady i wymogi związane z przyrodniczym zagospodarowaniem odpadów, w tym głównie osadów ściekowych i kompostów z odpadów komunalnych; rekultywacja biologiczna składowisk odpadów, w tym głównie energetycznych i komunalnych; odzysk energii ciepłej z niekonwencjonalnych źródeł, w tym wód geotermalnych oraz ciepła odpadowego z procesów technologicznych; procesy fizykochemiczne i biologiczne podgrzewanych gleb.

WOJCIECH SAŁUGA // Marszałek Województwa Śląskiego. W latach 1994-2002 pracował w ING Banku Śląskim. W latach 1998-2002 radny Rady Miejskiej w Jaworznie, w latach 2002-2004 wiceprezydent Jaworzna odpowiedzialny za planowanie i inwestycje, urbanistykę, architekturę, geodezję, gospodarkę nieruchomościami oraz obsługę inwestorów. W latach 2004-2005 Senator RP, a od 2005 roku Poseł na Sejm RP trzech kolejnych kadencji. W trakcie pracy w parlamencie członek komisji: Gospodarki (w tym Podkomisji ds. Energetyki), ds. Unii Europejskiej, Finansów Publicznych. Od 2011 roku członek Parlamentarnego Zespołu ds. Energetyki.

doc. dr LIDIA SIEJA // Uznany ekspert w dziedzinie gospodarki odpadami. Wieloletni pracownik Instytutu Ekologii Terenów Przemysłowych. Specjalista w zakresie planowania gospodarki odpadami w ujęciu lokalnym i regionalnym, ocen oddziaływania obiektów gospodarki odpadami na środowisko, ocen ilościowo - jakościowych odpadów, technologii odzysku i unieszkodliwiania odpadów, edukacji ekologicznej. Autor bądź współautor około 300 opracowań naukowych i eksperckich, autor około 80 publikacji w czasopiśmie naukowych, około 180 referatów na konferencje naukowe - techniczne polskie i zagraniczne. Kierownik naukowy krajowych planów gospodarki odpadami a także planów dla woj. śląskiego. Ekspert Polskiej Izby Ekologii, członek Wojewódzkiej Komisji ds. Ocen oddziaływania na środowisko, wykładowca Wyższej Szkoły Zarządzania Ochroną Pracy.

JERZY SWATOŃ // Dyrektor Departamentu Ochrony Ziemi w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Pełnił funkcję prezesa zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. W okresie 2003-2004 był zastępcą prezesa zarządu i następnie prezesem zarządu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Od 2 maja 2004 do 25 kwietnia 2005 pełnił funkcję ministra środowiska w Rządzie Marka Belki.

prof. dr hab. JAN SZYSZKO // Minister Środowiska w Rządzie Beaty Szydło. Poseł na sejm V, VI, VII i VIII kadencji. Leśnik, nauczyciel akademicki, profesor nauk leśnych, polityk, w latach 1997-1999 minister ochrony środowiska, zasobów naturalnych i leśnictwa w rządzie Jerzego Buzka, w latach 2005-2007 minister środowiska w rządach Kazimierza Marcinkiewicza i Jarosława Kaczyńskiego,

ŁUKASZ TEKELI // Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska w Urzędzie Marszałkowskim województwa Śląskiego